

# Fornem afslutning på DM i bilorientering

Tekst: Åge Keseler Kirketerp

Foto: Bjarne Andersen

**Bernd Thrysøe befinder sig stadigvæk i top tre, hvad gælder super-ildsjæle indenfor DASU.**



DM-vindere i A-klassen: Bjarne Jensen og Bjarne Madsen (sølv), Niels Oluf Jessen og Jens B. Andersen (guld) samt Ib Møller Jensen og Jens Peter Jensen (bronze).

Efter ca. 40 år inden for organisation er der stadigvæk fuldt ladetryk på turboen og de overliggende knastakler. Den udvandrede vendelbo i Aarhus Automobil Sport (AAS) diskede med Hornsyld Bilcenter-løbet op med sit andet DM-løb i

2013. For at lave en - fornuftig - neddrosling disker BT op med et løb i Den Jyske Femkantsturnering d. 18. november... I tre ud af fire DM-klasser var mestrene kåret på forhånd, fordi det er muligt at smide de to dårligste re-

sultater væk i mesterskabsserien. Hos B'erne stod DM-slutspurten mellem Aarhus-parret Hans Jakobsen og Hans Jørgen Andersen mod Struer-mandskabet Poul V. Bertelsen og Poul Bo Madsen. På forhånd havde vestjyderne handicappet sig lidt ved at springe to DM-afdelinger over, og de skrappe krav var derfor en sejr med mindst 33 pointminutters forspring for at være helt sikre. I vanlig service kan man i AAS' resultatliste studere udfaldet etape for etape. Bertelsen / Madsen præsterede en god start, men vinkede i realiteten farvel til DM-guldet midtvejs. Hans Jakobsen og Hans Jørgen Andersen hjemkørte herefter kontrolleret klassesejren og DM-titlen.

Nr. tre sammenlagt i DM for B-klassen blev Renée Rasmussen og Hans Ole Nielsen (AAS).

I C-klassen fejrede de nybagte danske mestre Kurt og Alexander Rasmussen fra Bjerringbro DM-laurbærrerne med en finalesejr. Her blev klubkammeraterne Niels Aage Jensen og Henning Larsen DM-tøere sammenlagt foran nordjyderne

Verner og Erik Hald.

I A-klassen fik kortlæserne masser af udfordringer, hvilket gav masser af strafpoint på kontoen. Hver fejkørsel bliver automatisk "vekslet" til 25 pointminutter. Bedste gennemkørsel blev præsteret af de nybagte mestre, DHMC'erne Niels Oluf Jessen og Jens B. Andersen (13 fejkørsler) på andenpladsen. Dagens vindere, Bjarne Jensen og Bjarne Madsen fra Thy, kørte imidlertid lidt hurtigere gennem ruten og scorede med sejren samtidig DM-sølv foran sjællænderne Ib Møller Jensen og Jens Peter Jensen (bronze).

For anden gang i år fik Bernd Thrysøe mange roser for et veltillægt mesterskabsløb på fornuftige veje, og eks-vendelboen har allerede lovet da capo i 2014.

Det var derfor en lille vemodig streg i regningen for BT og Bjarne Andersen, at de blev overhalet på DM-bronzen efter målfoto af nord-sjællænderne Bjarne Hansen og Jan Johansen.

På forhånd var lkast-brødrene Harald og Jan Søndergaard (guld) og nord-vestjyderne Børge Holm og Jørn Mørup (sølv) sikre på deres DM-medaljer.

# GF

FORSIKRING  
MED OVSERSKUD

## Billigere bilforsikring til DASUs medlemmer



GF Forsikring bygger på en god ide. Formålet med GF er nemlig ikke at tjene penge til en snæver aktionærkreds. Det fornemmeste mål er derimod at tilbyde kunderne billige forsikringer med gode dækninger. Det gælder ikke mindst på bilforsikringen hvor vi har overskudsdeling.

Vi støtter unionens ungdomsarbejde og trafikikkerheden.

GF-DASU · [www.gf-dasu.dk](http://www.gf-dasu.dk) · Tlf. 70 20 05 47

Hovedsponsor for kvindelandsholdet